РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОТРОИЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2024 г.                                         д. Быстрая                                        № 89/2-п

 Об утверждении перечня муниципальных программ
Новотроицкого сельсовета Минусинского района
на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новотроицкого сельсовета от 05.06.2017 № 33-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края, их формирования и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании Муниципального образования Новотроицкий сельсовет   «Новотроицкий вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2025года.

Глава

Новотроицкого сельсовета                                  А.В. Семенов

Приложение 1
ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: bookmark1]МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Соисполнители
муниципальной
программы
	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальная программа "Социально- экономическое развитие сельсовета"
	Администрация
Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края
	-
	Подпрограмма 1: Защита населения и территории сельсовета от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствия, пожаров

	-
	Подпрограмма 2: Благоустройство и поддержка жилищно- коммунального хозяйства

	-
	Подпрограмма 3 «Поддержка и развитие социальной сферы»

	-
	Подпрограмма 4: Управление муниципальными финансами сельсовета

	2
	Муниципальная программа   «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»
	Администрация Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края
	-
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

	3
	Муниципальная программа   «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры »
	Администрация Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края
	-
	Комплексное развитие транспортной инфраструктуры

	4
	Муниципальная целевая Программа Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края: "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Новотроицком сельсовете Минусинского района Красноярского края"
	Администрация  Новотроицкого  сельсовета Минусинского района Красноярского края
	-
	Подпрограмма: "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"

	Муниципальная программа   «Обустройство участков уличной дорожной сети, прилегающих к территориям образовательных учреждений на территории Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края»

	Администрация  Новотроицкого  сельсовета Минусинского района Красноярского края

	Обустройство участков уличной дорожной сети, прилегающих к территориям образовательных учреждений на территории Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края